Elementos de Marprene
Mangueras de proceso Marprene
Características y ventajas
● Amplia compatibilidad química
● Opacas a los rayos ultravioleta (UV) y la luz visible
● Cumple los estándares FDA 21CRF177.2600 de contacto con alimentos
NSF/ANSI 61
● Temperatura de trabajo de 5 °C a 80 °C

1.9-3.0 Mpa
Índice de permeabilidad al gas Aceptable
Absorción de agua Bajo
Vida útil 5 años
Método de dureza ASTM: ASTM D 2240; peso específico según ISO2781:2018; resistencia a la rotura por tracción, elongación de ruptura, tensión de tracción al 100 %
de elongación según ISO 37:2017
Materiales de construcción
Elementos de Marprene
Mangueras Elastómero termoplástico
Material del conector PP, PVDF
1/3
Códigos de productos
Códigos para encargar elementos Kynar Y con doble segmento de Marprene
Diámetro interno Espesor de pared Códigos de productos
mm pulg. mm pulg.
1,6 1/16 2,4 3/32 902.E016.K24
3,2 1/8 2,4 3/32 902.E032.K24
4,8 3/16 2,4 3/32 902.E048.K24
6,4 1/4 2,4 3/32 902.E064.K24
8,0 5/16 2,4 3/32 902.E080.K24
8,0 5/16 4,0 5/32 902.E080.K40
9,6 3/8 2,4 3/32 902.E096.K24
12,0 15/32 4,0 5/32 902.E120.K40
16,0 5/8 4,0 5/32 902.E160.K40
Códigos para encargar conectores Kynar grandes con doble segmento de marprene
Diámetro interno Espesor de pared Códigos de productos
mm pulg. mm pulg.
1,6 1/16 2,4 3/32 902.EN16.K24
3,2 1/8 2,4 3/32 902.EN32.K24
4,8 3/16 2,4 3/32 902.EN48.K24
Códigos para encargar elementos Loadsure de Marprene
Nombre del producto Códigos de productos
Elemento de desconexión rápida con diámetro interno de 3,2 mm Marprene 520 LoadSure TH 902.H032.PFQ
Elemento de desconexión rápida con diámetro interno de 3,2 mm Marprene 520 LoadSure TL 902.0032.PFQ
Elemento de desconexión rápida con diámetro interno de 6,4 mm Marprene 520 LoadSure TL 902.0064.PFQ
Elemento de desconexión rápida con diámetro interno de 9,6 mm Marprene 520 LoadSure TL 902.0096.PFQ
Elemento de desconexión rápida con diámetro interno de 3,2 mm Marprene 520 LoadSure TM 902.P032.PFQ
Elemento de desconexión rápida con diámetro interno de 6,4 mm Marprene 520 LoadSure TM 902.P064.PFQ
Elemento cam & groove con diámetro interno de 12,0 mm Marprene 620 LoadSure TL 902.0120.PPC
Elemento cam & groove con diámetro interno de 17,0 mm Marprene 620 LoadSure TL 902.0170.PPC
Elemento cam & groove con diámetro interno de 12,0 mm Marprene 620 LoadSure TM 902.P120.PPC
Elemento cam & groove con diámetro interno de 17,0 mm Marprene 620 LoadSure TM 902.P170.PPC
Elemento cam & groove con diámetro interno de 12,7 mm Marprene 720 LoadSure 902.0127.PPC
Elemento cam & groove con diámetro interno de 15,9 mm Marprene 720 LoadSure 902.0159.PPC
Elemento cam & groove con diámetro interno de 19,0 mm Marprene 720 LoadSure 902.0190.PPC
Elemento cam & groove con diámetro interno de 25,4 mm Marprene 720 LoadSure 902.0254.PPC
Elemento de diámetro interno 15,9 mm Marprene 720 LoadSure TM 902.P159.PPC
Códigos para encargar tubos de colector de diámetro interno pequeño
Producto Códigos de productos
Tubo de colector de marprene 15M, diámetro interno 0,25 mm, naranja/azul 905.0002.008
Tubo de colector de marprene 15M, diámetro interno 0,38 mm, naranja/verde 905.0003.008